

KANCELARIA RADY MIASTA
KRAKOWA
SEKRETARIAT

wpłynęło dnia: 2021-06-18

Nr 1589

Podpis

PETYCJA

W SPRAWIE UJĘCIA W PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO -
KILKUDZIESIECIOLETNIEGO JESIONU WYNIOSŁEGO - JAKO DRZEWA CHRONIONEGO

Do:

Jacka Majchrowskiego, Prezydenta Miasta Krakowa
Rady Miasta Krakowa

Zwracamy się do Pana Prezydenta i Państwa Radnych z prośbą o pilne podjęcie działań w celu ochrony, m.in. poprzez zapis w projektowanym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszaru REJON ULIC ŁOKIETKA – GLOGERA drzewa - kilkudziesięcioletniego jesionu wyniosłego rosnącego na działce nr 711 obr 42 Krowodrza (przy granicy z działkami nr 195 i 200. Okazały jesion znajduje się w dobrym stanie fitosanitarnym i wymaga bezwzględnej ochrony wraz z całym systemem korzeniowym.

Aktualnie na przedmiotowym planie, na 48-arowej dz.711, jako objęte ochroną zaznaczone jest tylko jedno drzewo - tj, wiąz rosnący przy granicy z dz.196.

My zwracamy się o objęcie również taką samą ochroną drugiego drzewa – tj.jesionu wyniosłego rosnącego przy granicy z dz.195 i 200.

Drzewa pełnią szczególną rolę w kształtowaniu różnorodności biologicznej. Są ważne dla gatunków, które pierwotnie były leśne – np. aleje pełnią rolę ostoi dla gatunków, które zaadaptowały się do życia w krajobrazie ukształtowanym przez człowieka. Podkreślić należy lokalną rolę i znaczenie drzew dla mieszkańców i przyrody.

Drzewa stanowią interes publiczny, ponieważ są ważne dla wszystkich – nie tylko dla przyrody. Podczas upałów uwalniają wodę w procesie parowania, co przyczynia się do obniżenia temperatury otoczenia nawet o 11 stopni. Eliminują do 75% zapylenia, redukują do 98% azotanów i dezaktywują do 70% metali ciężkich. Zadrzewienia tworzą także naturalne ekrany akustyczne, łagodzą stres, wzbogacają estetykę otoczenia, przyczyniają się do wzrostu cen nieruchomości oraz zwiększają potencjał gospodarczy miast.

W dobie zmian klimatycznych i ekstremalnych wydarzeń pogodowych duże drzewa są kluczowe. Sąsiedztwo drzew ^{podwyższa} łagodzi skutki suszy – chroni glebę przed wysuszającym wiatrami stymuluje opady deszczu. Drzewa znacząco zwiększają wsiąkanie wody opadowej i jej retencję – łagodząc skutki nawalnych deszczy. Zapewniają schronienie owadom zapylającym i ptakom żywiącym się szkodnikami upraw, są pożytkiem dla pszczół. Wobec dokonujących się na naszych oczach zmian klimatycznych, stanowią dla nas polisę ubezpieczeniową, jako stabilizator warunków atmosferycznych.

BR-03
11.12.2021
PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA KRAKOWA

Dominił Jaśkowiec

Zadrzewienia posiadają znaczący potencjał ograniczania zawartości gazów cieplarnianych w atmosferze. Mogą akumulować w glebie aż do 20 ton dwutlenku węgla na hektar na rok. Jednocześnie są bardzo ważnym elementem krajobrazu, umożliwiającym adaptację do obserwowanych i prognozowanych zmian klimatu.

WSZYSTKIE sprawy dotyczące ochrony drzew dotyczą interesu społecznego ze względu na społeczną rolę drzew w oczyszczaniu powietrza i kształtowaniu mikroklimatu oraz krajobrazu.

*

Pawlikowska Dorota

Od: Prezydent Miasta Krakowa
Wysłano: 21 czerwca 2021 07:54
Do: Kancelaria Rady Miasta Krakowa
Temat: FW: Uzupełnienie - sprostowanie do Petycji mieszkańców ul. Bularnia

From: *
Sent: Friday, June 18, 2021 9:37 AM
To: Prezydent Miasta Krakowa <prezydent.umk@um.krakow.pl>
Subject: Uzupełnienie - sprostowanie do Petycji mieszkańców ul. Bularnia

KANCELARIA RADY MIASTA KRAKOWA SEKRETARIAT	
wpłynęło dnia:	2021 -06- 21
Nr	1596
Podpis	

Dot. Petycji mieszkańców ul. Bularnia do Prezydenta MK oraz Radnych Rady MK wysłanej 17.06. ;
Uzupełnienie - sprostowanie : dezyzja wyciecia drzew na dz.200 dotyczy nie 4 a 6 wysokich na ok 17m drzew (Dec. z
dn. 18.05.2021),
na dz.711 przewidzianych do usuniecia jest ok 40 drzew i krzewów.

Z poważaniem

*

RA-03
K. Słomka
PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA KRAKOWA
Dominik Jaśkowiec